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Mám pocit, že tento rok k nám jar za-
vítala o čosi skôr. Snežienky v našej 
záhrade vykvitli už pred mesiacom a 
potešili nás svojou nežnou krásou. V 
blízkom parku, kam chodievam na 
každodenné vychádzky, už tri týždne 
obdivujem krokusy či narcisy a pred 
pár dňami sa k nim dokonca pridali aj 
tulipány. No a k tomu všetkému už pu-
čia stromy, hmyz poletuje a vtáčence 
štebocú.

Priznávam, že jar je mojim najob-
ľúbenejším ročným obdobím a na jej 
príchod sa vždy veľmi teším, hoci ne-
mám námietky ani voči zvyšným trom 
častiam roka. Veď kto by odolal čerstvo 
napadnutému snehu vŕzgajúcemu 
pod nohami počas potuliek prírodou 
či krásnej palete jesenných farieb zdo-
biacej všetky stromy navôkol, alebo dl-
hým teplým letným večerom lákajúcim 
k posedeniam pod hviezdami s blízky-
mi či priateľmi? Napriek tomu však hrá 
jar u mňa prím a myslím si, že v tom nie 
som sama.

Niektorí ju milujú pre jej neopa-
kovateľnú vôňu či teplé slnečné lúče, 
ktoré nás šteklia po tvári o čosi častej-
šie. Ďalších teší ten neutíchajúci štebot 

vtákov či bzukot včielok a ďalšieho 
hmyzu, ktorému radi načúvajú. Iní by 
povedali, že ju ľúbia, lebo milujú bez-
starostné prechádzky lesom, no a ďal-
ším sa zasa páči, že sa zotmieva čoraz 
neskôr, ale i to, že môžu vyjsť von aj bez 
zimného oblečenia.

V každom prípade, najviac asi 
všetci milovníci jari oceňujú to, že už 
môžeme oveľa viac času tráviť vonku. 
Niektorí už oprášili svoje dvojkolesové 
tátoše a objavujú nové zákutia zo sedla 
bicykla, ďalší sa chystajú na zber pr-
vých jarných byliniek. Turisti už obúva-
jú turistické topánky a vydávajú sa na 
ďalšie cesty za poznaním. Záhradkári 
sa tešia na novú výsadbu, chalupári na 
pravidelné víkendy strávené v prírode, 
kdesi ďaleko od hlučného davu, no a 
milovníci psíkov zasa na 
dlhé vychádzky v spo-
ločnosti svojich štvor-
nohých miláčikov.

Nech už máte 
na jari radi čokoľ-
vek, vychutnajte 
si ju a užite čo 
najlepšie.

Už ju tu máme

» Renáta Kopáčová, redaktorka
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PÔŽIČKY
od 400€ do 30 000€

INFOLINKA

0918 709 028
www.bestpozicka.sk
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Daňové priznanie k dani z príjmov 
za rok 2023 je potrebné podať a daň 
aj zaplatiť do 2. apríla (vrátane), 
pretože 31. marec 2024 pripadne na 
nedeľu. Ak nestíhate daňové pri-
znanie podať, je potrebné finančnej 
správe oznámiť predĺženie lehoty.

„Najväčší počet daňových priznaní 
odovzdávajú daňové subjekty štan-
dardne k poslednému možnému termí-
nu,“ informuje finančná správa (FS) a 
radí: „Odporúčame však daňovníkom, 
aby si splnenie tejto povinnosti nene-
chávali na poslednú chvíľu.“

Predĺženie lehoty
Ak nestíhate daňové priznanie podať, 

je potrebné finančnej správe oznámiť 
predĺženie lehoty. Oznámenie o predĺ-
žení lehoty musí byť podané najneskôr 
do 2.4.2024 elektronicky alebo na miest-
ne príslušný daňový úrad osobne alebo 
poštou, ak daňovník nie je povinný 
komunikovať elektronicky s FS. „Pri-
pomíname, že Oznámenie o predĺžení 
nestačí poslať mailom. Fyzická osoba, 
ktorá je podnikateľom podľa Obchodné-
ho zákonníka a je registrovaná pre daň 
z príjmov a rovnako aj právnická osoba 
zapísaná v Obchodnom registri, má po-
vinnosť podať Oznámenie o predĺžení 
lehoty na podanie daňového priznania 
za rok 2023 na predpísanom štruktúro-
vanom tlačive do 2.4.2024 elektronic-
ky,“ upozorňuje inštitúcia a dodáva, že 

tlačivo oznámenia, ktorého vzor určilo 
Finančné riaditeľstvo SR, je zverejnené 
na portáli finančnej správy. Ide o tlači-
vo, ktoré je označené OZN493v22 v1.0 
[.pdf; 70 kB; nové okno].

Aj z pohodlia domova
„Daňové povinnosti vedia v súčas-

nosti vybaviť klienti aj z pohodlia do-
mova. S finančnou správou môže ko-
munikovať elektronicky každý, teda aj 
fyzické osoby, ktoré nemajú povinnosť 
elektronickej komunikácie s FS. Potreb-
né je sa registrovať na portáli finančnej 
správy. K registrácii a následnej autori-
zácii je potrebný elektronický občian-
sky preukaz s čipom (eID), respektíve 
kvalifikovaný elektronický podpis 
(KEP). Všetky dôležité informácie náj-
du občania na PFS v časti Elektronická 
komunikácia - praktické informácie pre 
používateľov. Fyzické osoby môžu vyu-
žiť aj možnosť uzavrieť s daňovým úra-
dom takzvanú dohodu o elektronickom 
doručovaní,“ uzatvára FS.

Podali ste už daňové priznanie?

» ren 
zdroj foto stevepb pixabay

Írsky seter s PP (FCI)
Ponúkam na predaj
šteniatka psíkov, Piešťany 0948 088 365
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B. Bystrica
tomunakova@regionpress.sktomunakova@regionpress.sk
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»BABETA ,STEL A ,SIMSON,-
PIONIER KÚPIM ponukni-
te.0949505827

»Kúpim haki lešenie. tel. 
0908 532 682

»Kupim akekolvek zlate a 
strieborne mince, aj cele 
zbirky tel.0915 627 285 .
»Kúpim dychové nástro-
je,hel igonku,akordeón,-
husle.0915876860
»Kúpim staré mecha-
nické hodinky Prim a iné 
0905767777

»Zberatel kupi hodinky 
OMEGA,bodaky,nem.hel-
my,stare vojenske pracky a 
mince. 0907 166 358
»Kúpim staré vzduchov-
ky.0904355220

Občianska
riadková
inzercia

Chcete si
podať
inzerát?
Pošlite SMS na číslo 
8866 v tvare:
RPmedzera BB medzera
Číslo rubrikymedzera Text 
inzerátu

Príklad:
RP BB 12 Predám kočík,
0987 654 321.

Riadková inzercia realít 
je od 26.10.2023 zrušená, 
inzerát si môžete podať 
len cez www.mojinzerat.sk 

Spätnou SMS vám potvrdíme 
prijatie inzerátu a jeho cenu, 
ktorú vám vyúčtuje váš mobilný 
operátor. Cena je 0,60 € s DPH 
za každých začatých 30 znakov 
textu vášho inzerátu vrátane 
medzier. Nič iné neúčtujeme. 
Upozornenie! Služba nefunguje 
u operátora O2 a 4ka.
TIP 1: Ak chcete inzerát na viac 
týždňov, pošlite rovnakú sms 
toľkokrát, v koľkých týždňoch 
chcete inzerovať.
TIP 2: Ak chcete inzerát uverejniť 
v ľubovoľných iných našich no-
vinách, BB zameňte za skratku 
novín, ktorú nájdete v tiráži. 
Službu PlatbaMobilom.sk tech-
nicky zabezpečuje ELET, s.r.o.

01 AUTO-MOTO / predaj          

02 AUTO-MOTO / iné          

08 STAVBA    

14 RÔZNE / iné    

15 HĽADÁM PRÁCU    

16 ZOZNAMKA    

10 ZÁHRADA A ZVERINEC    

11 HOBBY A ŠPORT   

12 DEŤOM    

09 DOMÁCNOSŤ    

13 RÔZNE / predaj    

Mesto Spišská Nová Ves obnovilo v prí-
mestskej lokalite Schulerloch opustený 
vojenský bunker typu ÚŽ-6 a vytvorilo v 
ňom malý svet vojenskej histórie, ktorý 
ponúka pohľad do minulosti.

Autentické vojenské artefakty z ob-
dobia 60. - 80. rokov 20. storočia, spolu so 
starým zdravotníckym vybavením, tvo-
ria expozíciu, ktorá návštevníka vtiahne 
do minulých čias pôsobenia Vojenského 
útvaru 3521 v Spišskej Novej Vsi. „Som po-
tešený, že do turistickej ponuky na Spiši 
pribudol ďalší nezvyčajný zážitok. Ponú-
ka unikátne dobrodružstvo a zároveň je 
dôležitou pripomienkou míľnikov dejín, 
ktoré formovali náš región. Obnovený vo-
jenský bunker Schulerloch ÚŽ 6 nám dáva 
možnosť objaviť históriu prostredníctvom 
autentických artefaktov a zároveň ponú-
ka vzdelávací zážitok pre jednotlivcov, 
rodiny s deťmi, ale aj pre školy a odbornú 
verejnosť,“ vyzdvihol myšlienku projek-
tu predseda Košického samosprávneho 
kraja Rastislav Trnka.

Vojenský bunker je jedným z mála 
vojenských úkrytov v regióne Spiš, ktoré 
sa zachovali v dobrom stave. „Vďaka fi-
nančnej podpore bol upravený aj vonkajší 
areál, pribudli lavičky a dvojjazyčné infor-
mačné tabule v slovenskom a anglickom 
jazyku. Mnoho ľudí ešte nikdy nemalo prí-
ležitosť navštíviť podobný objekt, a preto 
veríme, že táto naša naplnená iniciatíva sa 
stane atraktívnym zážitkom pre mladších 
aj starších návštevníkov,“ povedal pri-

mátor mesta Spišská Nová Ves Ing. Pavol 
Bečarik

Vstup do bunkra bude bezplatný a 
dvere bude možné otvoriť dvoma spôsob-
mi. Pomocou čipu, ktorý je možné zapoži-
čať si v Turistickom informačnom centre v 
Spišskej Novej Vsi, alebo prostredníctvom 
mobilnej aplikácie. Na návštevu je potreb-
né sa objednať vopred telefonicky alebo 
prostredníctvom formulára na webovej 
stránke Turistického informačného centra 
mesta Spišská Nová Ves. Rezervácia ter-
mínu bude platná až po prijatí SMS správy 
s linkom na stiahnutie mobilnej aplikácie, 
pomocou ktorej si návštevník otvorí dvere 
bunkra. Ak si turisti naplánujú návštevu 
bunkra v čase, kedy je Turistické infor-
mačné centrum zatvorené, je možné vy-
tvoriť rezerváciu niekoľko dní dopredu.

Rekonštrukciu opusteného vojen-
ského krytu „Schulerloch ÚŽ 6“ podporil 
župný grantový program Terra Incognita 
sumou 30 tisíc eur.

Nová expozícia vo vojenskom bunkri 

» ren
zdroj foto mesto Spišská Nová Ves
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Pani Agátu pred úplnou stra-
tou obratnosti zachránila... jej 
láska k šperkom. Príbeh našej 
hrdinky sa môže stať skutoč-
nou inšpiráciou pre ľudí, ktorí 
bojujú s podobnými problé-
mami. Požiadali sme Agátu, 
aby nám povedala o tom, ako 
sa zbavila bolesti.

„Odkedy mi zomrel manžel, 
žijem sama. Starám sa o svo-
je vnúčatá, o záhradu a o svoj 
milovaný domček pri lese. 
Ešte pred 3 mesiacmi som 
si musela dávať veľký pozor 
na svoje kĺby, pretože aj naj-
menšia námaha mi spôsobo-
vala silné bolesti, ktoré mi 
na druhý deň znemožňovali 
vstať z postele. Bojovala som 
s týmto problémom, ako sa 
len dalo. Počúvala som rady 
z každej strany. Nevedela som 
pochopiť, prečo bolesť neustu-

puje, aj keď robím presne to, 
čo mi odporúčali. Dnes 

poznám odpoveď 
– všetci mi 

odporúčali len neúčinné che-
mické prostriedky propagované 
v televízii, ktoré v konečnom 
dôsledku len zaťažili moju pe-
ňaženku a žalúdok.

Ukázalo sa teda, že som celé 
roky len vyhadzovala peniaze! 
Horšie bolo, že moje bolesti 
kĺbov boli čoraz viac na obtiaž. 

Bolo pre mňa ťažké sadnúť si 
a vstať zo stoličky. Presunúť sa 
z kuchyne do kúpeľne si vyža-
dovalo veľa námahy. Nemala 
som už energiu na prácu v zá-
hrade a starostlivosť o vnúčatá. 
Zápästia ma tak boleli, že som 
nedokázala ani odskrutkovať 
krabičku s tabletkami. Bola som 
na pokraji zúfalstva. Nemohla 
som spávať, len som rozmýš-

ľala, čo by sa stalo, keby som 
úplne stratila fyzickú kondíciu. 
Bála som sa, že sa stanem prí-
ťažou pre svoju rodinu.

Nakoniec som dostala odporú-
čanie na rehabilitáciu, s ktorou 
by som mala začať ihneď. Zavo-

lala som do centra s myšlien-
kou, že som  konečne našla 

riešenie svojich problémov. 
Ale keď mi povedali cenu, 

bola som ohromená. Ohro-
mujúca suma X EUR za jednu 

návštevu. Kto si to môže dovo-
liť!? Sklamaná a nahnevaná som 
zložila telefón. Začala som s ne-
chuťou listovať v novinách. Zrak 

mi padol na obrázok elegantné-
ho náramku, ktorý sa mi hneď 
veľmi zapáčil. Až neskôr som si 
všimla názov článku:

Náramok, ktorý bojuje s boles-
ťou? To je nemožné, pomyslela 
som si. Ale čítala som ďalej. Zisti-
la som, že náramok má až 20 ne-
odymových magnetov so zdraviu 
prospešnými vlastnosťami.Podľa 
odborníkov v oblasti magne-
toterapie jej nosenie pomáha 
telu bojovať s hypertenziou, 
osteoporózou, glaukómom, ne-
spavosťou, nadváhou, únavou, 
bolesťami kĺbov, chrbta a ate-
rosklerózou. Bola som nadšená 
vidinou tak príjemnej terapie 
a hneď som zavolala na uvede-
né číslo. O pár dní neskôr som 
už náramok nosila a na tretí deň 
tejto kúry som začala pociťovať 
výrazne miznúcu bolesť, ktorá 
po 2 týždňoch úplne zmizla. Až 

som tomu nemohla uveriť!
Prestali ma bolieť kĺby, do-

konca som prestala brať tablet-
ky proti bolesti! Povedala by 
som, že je to skutočný zázrak, ale 
bola by to lož – je to jednoducho 
veda! Veda, ktorá konečne vy-
riešila môj nepríjemný problém. 
Náramok som darovala aj mojej 
dcérke, ktorá trpela nespavos-
ťou a bolesťami chrbta. Tiež jej 
pomohla, hoci Anka už predtým 
úplne stratila nádej, že sa nie-
kedy bude cítiť lepšie. Najlepšie 
na tom je to, že táto metóda je 
na 100% bezpečná a ani len ne-
musíte vyjsť z domu, ani platiť 
žiadneho fyzioterapeuta! Odpo-
rúčam tento náramok každému!“

Systematické nosenie tohto magnetického šperku je 

Vysoko kvalitná,
chirurgická 

nehrdzavejúca oceľ 

Náramok ihneď po nasadení vysiela liečivé magnetické impulzy 
hlboko do tela. Rozdiel pocítite do 72 hodín.

magnetov (o sile 10 000 Gs) zaručuje 
dlhodobú účinnosť a terapeutické účinky

turmalín 
a ióny striebra so 
zdraviu prospešnými 
vlastnosťami, ktoré 
zvyšujú účinok 
neodymu,

bolesti spôsobené degeneratívnym ochorením, 
syndrómom karpálneho tunela, úrazy súvisiace 
s chronickým preťažením svalov a šliach,
bolesti a zápaly v ramenách, pažiach, zápästiach 
a dlaniach
bolesť po úrazoch, lámavosť kostí
bolesti hlavy, únavu, nespavosť, nervozitu, 
nadmerný stres...
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27. marca 1983   
orgány Štb pozatýkali množstvo príslušníkov františkánskej reho-
le v rámci „akcie Vír“

Výročia a udalosti

Dlhodobé oteplenie zvyšuje aktivitu 
kliešťov - vrátane kliešťa obyčajné-
ho, ktorý vyhľadáva človeka. Kliešte 
sú aktívne, keď denná teplota dlhší 
čas dosahuje 7 až 8 stupňov Celzia. 

Kliešte sú malé parazity a pre člo-
veka predstavujú nebezpečenstvo naj-
mä v prípade, ak sú infikované, pretože 
vtedy prenášajú nepríjemné ochorenia. 
Na Slovensku sa najčastejšie vyskytujú 
dve z nich: lymská borelióza a kliešťo-
vá encefalitída.

V bezpečí nie sme 
ani v záhradách či parkoch

Kliešte sa vyskytujú v trávnatých 
porastoch s výškou od dvadsať centi-
metrov do jedného metra. Nájsť ich mô-
žeme v záhradách, v parkoch i v lesoch. 
V posledných rokoch sa v dôsledku kli-
matických zmien dostávajú aj do vyš-
ších zemepisných polôh, dokonca až 
do nadmorskej výšky nad 1000 metrov. 
Striehnu na koncoch listov, na steblách 
tráv alebo na vetvičkách prízemných 
kríkov. Obľubujú najmä dubovo-hrabo-
vé lesy.

Pri potulkách prírodou by sme sa 
mali vyhýbať miestam s vyšším pred-
pokladom výskytu kliešťov, ktorými 
sú okraje lesov, vysoké porasty tráv či 
krovie. Je dobré zvoliť vhodné obleče-
nie pokrývajúce čo najväčšie časti tela, 
najmä dlhé nohavice a ponožky. Vhod-

nejší je svetlý odev, na ktorom tohto 
parazita skôr zbadáte. Zabúdať by sme 
nemali ani na používanie repelentov. 
Po návrate domov z prírody si musí-
me dôkladne prekontrolovať celé telo. 
Kliešť sa najčastejšie prisaje do vlasatej 
časti hlavy, do slabín a podpazušia, za 
uši, do podkolennej jamky a na intím-
ne miesta.

Prisatého kliešťa vyberte správne – 
odstraňujte ho pinzetou, ktorú pritlačte 
čo najbližšie ku koži. Vyťahujte ho po-
maly, kývavým pohybom bez točenia. 
Najdôležitejšie je kliešťa nepoškodiť a 
nerozmliaždiť. Treba vybrať celé telo aj 
s hlavičkou. Ak nemáte poruke dezin-
fekčný prostriedok z lekárne akým je 
lieh, či jódová tinktúra, použite prípra-
vok s obsahom alkoholu. Ak sa nepo-
darí odstrániť kliešťa celého, je vhodné 
vyhľadať zdravotnícku pomoc.

Informácie poskytol Odbor epide-
miológie a Referát komunikačný Úradu 

verejného zdravotníctva SR

Chráňte sa pred kliešťami

» ren
foto autor JerzyGorecki pixabay
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Realizujeme
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STROJOVÉ POTERY
A OMIETKY
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9www.hydinashop.sk

0944 842 953

DOVOZ NA ADRESUDOVOZ NA ADRESU

18 týž. mládky,  18 týž. mládky,   
brojlerové 

a nosnicové kuriatka
brojlerové 

a nosnicové kuriatka 
husi, kačky, 

husokačky, morky
husi, kačky, 

husokačky, morky 
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NAJVÝHODNEJŠIA
D O S T U P N Á

PÔŽIČKA
0905 555 863
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• PRESTAVBY 
   NADSTREŠNÝCH 
   ČASTÍ KOMÍNOV
• ZATEPĽOVANIE
   A SIEŤKOVANIE
   KOMÍNOV

SLOVENSKÝ CERTIFIKOVANÝ MATERIÁL 

0948 012 507 • www.profikominy.sk

35%

FRÉZOVANIE
od 15€/bm
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OBJEDNÁVKY UŽ PRIJÍMAME
NOVINKA - DOMINANT GREENSHELL

5 € / ks

7

Dovoz priamo na adresu
0940 658 399
0905 355 145
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ČISTENIE HROBOV
DOSEKÁVANIE PÍSMA

Zimná akcia do 31.3.
www.greisiger.sk

Ing. Miroslav Greisiger

Oslavujeme 10 rokov a 15 000 spokojných zákazníkov, 
preto každý zákazník dostane pri platbe dodatočnú 

zľavu 10%!! Staňte sa ďalším spokojným zákazníkom.

0940 653 651, 0919 205 521 

Čistenie: Jednohrob 100€  85€     Dvojhrob 150€ 130€ 
Impregnácia hrobu ZDARMA, Doprava ZDARMA
Obnova písma: (zlatá, strieborná, čierna, biela) 2€ 1,60€/znak. 
Dosekávanie písma priamo na mieste, bez demontáže pomníka 
Do 5 znakov 85€, 6-11 znakov 125€, 12 a viac 12€/znak
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• Do skupiny vyhradených výrobkov patria elektrozariadenia, batérie                            

• Na vyhradené výrobky sa vzťahuje rozšírená zodpovednosť výrobcov, t. z., že 
výrobca takéhoto výrobku je povinný plniť súbor povinností pre vyhradený 
výrobok uvedený na trh SR. Tým je zabezpečené, že o vyhradený výrobok, resp. 
vyhradený prúd odpadu bude postarané vo všetkých fázach jeho životného 
cyklu.
• Financovanie triedeného zberu vyhradeného prúdu odpadu, vrátane 
triedeného zberu zložiek komunálneho odpadu patriacich do vyhradeného 
prúdu, znášajú výrobcovia v rámci systému rozšírenej zodpovednosti výrobcov.  

odpadu, na ktoré sa vzťahuje rozšírená zodpovednosť výrobcov, náklady               
na triedený zber vyhradeného prúdu odpadu znáša obec.

výrobku. Pre ochranu životného prostredia je dôležité, aby sme kupovali 

triedou, pretože šetríme prírodné zdroje potrebné na výrobu elektrickej energie. 

životnosťou alebo využívame nabíjateľné akumulátory.

-
ho odpadu. 

vo všeobecne záväznom nariadení obce.

Viac informácií nájdete na webových sídlach
www.e-cycling.sk a www.slovmas.sk.

Autorizované organizácie zodpovednosti výrobcov
E-cycling s. r. o. a SLOVMAS, a. s. týmto informujú:

BEZPEČNÝ VSTUP 
DO KAŽDEJ VANE
Montáž do Vašej vane Nová vaňa s dverami

Montáž dverí do každej 
vane bez búrania, 
iba za 8 hodín.

Výroba vane s dverami 
na mieru, podľa Vašich 
potrieb. 

Dohodnite si obhliadku 
po celom Slovensku 
ZADARMO.
www.DvereDoVane.sk
0950 593 026

Kvalita vyrobená
na Slovensku

viac ako 1500 spokojných zákazníkov na Slovensku a v Rakúsku
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Obľúbené jarné práce na Českých chmeľniciach. Ubytovanie
s internetom zdarma. Týždenné zálohy a výplata 
mesačne. Prac. zmena 10 hod, pracuje sa na úkol! U nás vek 
nerozhoduje! Práca nie je ťažká, ale hľadáme prednostne 
ľudí, zvyknutých na fyzickú prácu. Nástupy po Veľkej noci 
alebo dohodou. Po zapracovaní môžete pracovať aj stabilne 
na HPP s dôchodkom - myslite na Vašu budúcnosť.

Viete ako zarobiť za
kratšiu dobu viac ako inde?
Pracujte v poľnohospodárstve!
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Ø zárobok 1 250-1 400 € /mesiac

Viac na 0948 880 673 (stačí prezvoniť, zavoláme naspäť).
Jobbees – tradičné zárobky u tradičných českých partnerov, už viac ako 30 rokov.
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SBS
LAMA SK

prijme bezpečnostného
pracovníka na obchodné
prevádzky

950 € brutto / mesiac
POS nutný!

0948 491 167

v Banskej Bystrici

INZERÁT,KTORÝPREDÁVA
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PODĽA KVALIFIKÁCIE
Brutto na hodinu

Nemecká pracovná zmluva
Nemecké sociálne poistenie

Vybavíme všetko 
potrebné pre prácu
Možnosť turnusov

Ubytovanie zabezpečené
Stabilná celoročná práca

od 13
OBSLUHA UMÝVACEJ

LINKY

20 dní platenej dovolenky
preplácané sviatky
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Váš partner pre stoličkové 
výťahy na Slovensku. 
Pretože Stannah 
mení váš život.

0800 162 162
www.stannah.sk

Zavolajte zadarmo

Pre ŤZP občanov 
možnosť vybaviť na 
zakúpenie stoličkového 
výťahu peňažný 
príspevok od štátu.

Ostaňte sami sebou
vďaka stoličkovým
výťahom Stannah

*Kampaň platí pre každú objednávku do 30.4.24, nie je retroaktívna 
ani kumulovateľná s inými ponukami alebo kampaňami.

Darček v
hodnote až
do 500,- €*

Ponuka
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info@galerica.sk www.galerica.sk0948 88 88 55 

DOPRAVA ZADARMO  VŠETKO SKLADOM

Bez budovania 
základov snehu a vetru

5 rokov záruka na konštrukciu 
10 rokov záruka na polykarbonát

Š x V x D Cena 2mNázov

ODOLNÉ
POLYKARBONÁTOVÉ
SKLENÍKY

Galerica
Genio 3x4 m

BIO HNOJIVO
chrániace rastliny 

pred škodcami

4 L

ZADARMO

479€

GNOM 1,64 x 1,66 x 4 m 379 € cena pred enia o 2m 100 €

GRETA 2 x 2 x 4 m 479 € cena pred enia o 2m 160 €

GLORIA 2,58 x 2 x 4 m 579 € cena pred enia o 2m 160 €

GENIO 3 x 2 x 4 m 479 € cena pred enia o 2m 160 €

GARANT 3 x 2 x 4 m 579 € cena pred enia o 2m 160 €

GOLEM 4 x 2,7 x 4 m 1 599 € cena pred enia o 2m 400 €

GULLIVER 3 x 2 x 4 m 649 € cena pred enia o 2m 200 €

GOLIÁŠ 3 x 2 x 4 m 729 € cena pred enia o 2m 200 €

GIGANT 6 x 4 x 10 m 5 799 € cena pred enia o 2m 750 €
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